

**Ejendomsselskabet JBV 39 ApS**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 36 71 58 98**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/02 2018

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet JBV 39 ApS  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 71 58 98  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 9. april 2015  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Brian Haugaard Jochumsen, formand  
Mads Høgh  
Allan Rousing  
Henrik Resting-Jepesen

### Direktion

Mads Høgh, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 854.060, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.948.016.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Finansiering

Selskabets rentebærende gæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld.

Der henvises til note 9.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.878.722</b>	<b>806.919</b>
Værdireguleringer	1	<u>0</u>	<u>4.969.777</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.878.722</b>	<b>5.776.696</b>
Finansielle indtægter		1.177	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(784.950)</u>	<u>(714.152)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.094.949</b>	<b>5.062.544</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(240.889)</u>	<u>(1.114.646)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>854.060</u></b>	<b><u>3.947.898</u></b>
Foreslået udbytte		0	700.000
Ekstraordinært udbytte		0	750.000
Overført resultat		<u>854.060</u>	<u>2.497.898</u>
		<b><u>854.060</u></b>	<b><u>3.947.898</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>41.563.923</u>	<u>41.500.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>41.563.923</u></b>	<b><u>41.500.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>41.563.923</u></b>	<b><u>41.500.000</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>18.631</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>18.631</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>294.218</u></b>	<b><u>771.161</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>294.218</u></b>	<b><u>789.792</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>41.858.141</u></b>	<b><u>42.289.792</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		4.898.016	3.634.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	700.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>4.948.016</u></b>	<b><u>4.384.635</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	1.791.889	1.435.552
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.791.889</u></b>	<b><u>1.435.552</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.638.318	32.247.988
Anden gæld		1.044.532	1.054.650
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>32.682.850</u></b>	<b><u>33.302.638</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	608.738	608.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		98.804	62.468
Anden gæld		1.727.844	2.495.799
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.435.386</u></b>	<b><u>3.166.967</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>35.118.236</u></b>	<b><u>36.469.605</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>41.858.141</u></b>	<b><u>42.289.792</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	3.634.635	700.000	4.384.635
Betalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	524.769	0	524.769
Årets resultat	0	854.060	0	854.060
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(115.448)	0	(115.448)
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>4.898.016</b>	<b>0</b>	<b>4.948.016</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	0	4.969.777
Værdiregulering investeringsejendomme	<b>0</b>	<b>4.969.777</b>
	<b>0</b>	<b>4.969.777</b>
 <b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	194.324
Andre finansielle omkostninger	784.950	519.828
	<b>784.950</b>	<b>714.152</b>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	356.337	802.110
	<b>356.337</b>	<b>802.110</b>
 der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	240.889	1.114.646
Skat af egenkapitalbevægelser	115.448	(312.536)
	<b>356.337</b>	<b>802.110</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	32.530.223
Tilgang i årets løb	63.923
Overførsler i årets løb	0
Kostpris 31. december 2017	<u>32.594.146</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	8.969.777
Overførsler i årets løb	0
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>8.969.777</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>41.563.923</u></b>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere boligudlejningsejendom i Storaarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultater i år på t.kr. 1.890 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,55 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende nyere boligudlejningsejendomme i Storaarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 41.564.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 0 % og 0,5 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0,25 % og 0,75 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0,25 % og 0,75 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,05 % - 5,05 %. Det kan opgøres til 4,55 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,05	4,55	5,05
Dagsværdi	46.695.272	41.563.923	37.448.683
Ændring i dagsværdi	5.131.349	0	(4.115.240)

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	50.000	50.000	0	0	0
Tilgang i året	0	0	50.000	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	1.435.552	647.565
Hensat i året	240.889	1.100.523
Regulering direkte på egenkapitalen	<u>115.448</u>	<u>(312.536)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>1.791.889</u></b>	<b><u>1.435.552</u></b>
Materielle anlægsaktiver	1.973.351	1.973.351
Skattemæssigt underskud	<u>(181.462)</u>	<u>(537.799)</u>
	<b><u>1.791.889</u></b>	<b><u>1.435.552</u></b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.856.688	32.247.056	608.738	29.204.756
Anden gæld	<u>1.054.650</u>	<u>1.044.532</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>33.911.338</u></b>	<b><u>33.291.588</u></b>	<b><u>608.738</u></b>	<b><u>29.204.756</u></b>

## 8 Eventualposter m.v.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på t.kr. 1.712. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede prioritetsgæld. Renteswappen har en hovedstol på t.kr. 31.765.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 32.247, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 41.564.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 8.500 i ovenstående grunde og bygninger, der er underpantsat til sikkerhed for mellemværende med Nordea.